[bookmark: _GoBack]晋 中 市 能 源 局
文件

晋中市人力资源和社会保障局
晋 中 市 总 工 会

市能源办发〔2023〕21号

关于举办“凯嘉能源杯”晋中市煤矿
职工职业技能大赛的通知

各县（区、市）能源局：
    2023年是全面贯彻落实党的二十大精神的开局之年，也是深入推进能源革命综合改革试点的关键之年。为进一步提升全市煤矿职工职业技能，根据山西省能源局、应急厅、人力资源和社会保障厅、总工会《关于印发<“晋能控股杯”第七届山西省能源行业职工职业技能大赛方案>的通知》（晋能源办发﹝2023﹞118号）精神，决定举办“凯嘉能源杯”晋中市煤矿职工职业技能大赛。现将有关事宜通知如下。
一、竞赛主题
“比武练兵增技能，以赛促学强素质”。
二、竞赛工种
安全仪器监测工、液压支架工。
三、参赛人员及组队方式
大赛在各县（区、市）能源局组织非山西省国有能源集团公司煤矿企业预赛的基础上，分别选派安全仪器监测工、液压支架工两个代表队（每个工种教练1名、选手3名）参加全市决赛。
四、竞赛标准
本次大赛各工种竞赛依据《国家职业技能竞赛标准》高级工要求实施，分理论考试和实际操作两部分，其中：理论考试采用计算机机考，成绩占30%；实际操作成绩占70%。竞赛试题由大赛组委会按照高级工标准命制。
五、竞赛时间安排
竞赛分两个阶段进行。
第一阶段：初赛阶段。各县（区、市）按照通知要求，开展岗位培训、练兵、比武活动，组织开展初赛选拔。7月24日前完成。7月25日12时前上报参赛人员及相关工作人员名单（见附表1、2）。
第二阶段：决赛阶段。各县（区、市）代表队8月3-4日在凯嘉能源集团义棠煤业公司（介休市义棠镇），参加全市决赛。
六、表彰奖励
（一）各工种决赛总分获得前五名（参赛选手成绩合计）的单位，分别颁发一、二、三等奖奖牌和荣誉证书，其中一等奖1个，代表我市参加省“晋能控股杯”第七届山西省能源行业职工技能大赛；二等奖和三等奖各2个。对组织工作成绩突出的单位颁发优秀组织奖奖牌和荣誉证书；对在竞赛中严格遵守竞赛规则、风格高尚的单位颁发道德风尚奖奖牌和荣誉证书。
（二）对决赛获得各工种前六名的选手给予奖励：由市能源局、市人力资源和社会保障局、市总工会授予荣誉证书，按有关文件给予相应奖励。
七、组织领导
本次大赛由晋中市能源局、市人力资源和社会保障局、市总工会组织，晋中市煤矿工会和山西凯嘉能源集团承办，市煤炭工业协会、晋中市煤炭规划设计院协办，成立大赛组委会，组织领导本次大赛。组委会下设办公室，负责大赛的日常工作，办公室设在晋中市煤矿工会。
组委会主任:
魏红州  市能源局局长
副  主  任:

王建平  市人力资源和社会保障局副局长
李均平  市总工会副主席
杨云良　市能源局副局长
郑海明  市能源局副局长
石小磐  市纪委监委驻市应急局纪检组组长
解卫红　市能源局四级调研员、晋中市煤矿工会主席
李  征  市能源事务服务中心主任
梁立勇  山西凯嘉能源集团有限公司董事长
黄延春  山西凯嘉能源集团有限公司党委书记
王  虎  山西凯嘉能源集团有限公司党委副书记、工会主席
    成  员：
李俊林  市人力资源和社会保障局职业能力建设科科长
武俊玲  市总工会生产部部长
田  鑫  市能源局综合办公室主任
程丽娟  市能源局机关党委专职副书记
张  华   市能源局人事财务科科长
张相志   市能源局油气科科长
弓艳萍   市能源局发展规划科科长
张华健   市能源局生产技术科科长
魏晓东   市能源局信息监测科科长
张  玉   市能源局电力与新能源科科长
王全生　 市能源事务服务中心副主任、晋中市煤矿工会副主席
程海杰   市能源局煤炭开发与能源清洁利用科副科长
常文林　 晋中市煤炭工业协会会长
尹  全   晋中市煤炭规划设计院负责人
杨承谊   山西义棠煤业有限公司董事长
办公室主任:  王全生（兼）
成 员:
武林海  晋中市煤炭规划设计院副总工程师
张汉峰  市煤炭工业协会秘书长
秦志远  山西凯嘉能源集团有限公司工会副主席
蒋东野  晋中市煤矿工会干事
八、工作要求
（一）加强组织领导。各县（区、市）局要高度重视大赛活动，尽快成立竞赛组委会，制定竞赛方案，精心宣传、组织和督导，广泛动员所辖煤矿企业积极开展职业技能竞赛活动，确保选送优秀选手参加全市技能大赛。
（二）营造竞赛氛围。要及时发现、总结预赛中涌现出的典型事迹、典型人物和先进操作法，充分运用各种媒体进行宣传，营造学技术、比技能、攀高峰的浓厚氛围。
九、其他事项
（一）请接到通知后，认真做好大赛预赛组织实施、决赛组队报名及强化训练等工作。
（二）大赛决赛不收参赛费。各参赛单位代表队食宿由大赛组委会统一安排，费用自理。
    （三）大赛文件、资料、各工种竞赛技术方案等请登录晋中市能源局（http://nyj.sxjz.gov.cn/）下载。
大赛组委会办公室电话：0354-3039667，联系人：蒋东野　　电子邮箱：jzmtpzzx@126.com
凯嘉能源集团工会电话：7382769，联系人：张瑜霞

晋中市能源局             晋中市人力和社会保障局

                             晋中市总工会
                            2023年7月11日

晋中市能源局办公室                     　   2023年7月11日印发

6

附表1
“凯嘉能源杯”晋中市煤矿职工职业技能大赛决赛报名表
	             县（区、市）能源局（单位公章）

	领队、联络员

	姓名
	性别
	单位
	职务
	手机号
	备注

	安全仪器监测工

	姓名
	性别
	身份证号
	手机号
	备注

	教练

	选手

	液压支架工

	姓名
	性别
	身份证号
	手机号
	备注

	教练

	选手

附表2
裁判员推荐表
                                   填表日期：
	姓     名

	性    别

	年龄

	专业（工种）

	文化程度

	民族

	职称或
技术等级

	身份证号码

	电    话

	手      机

	工作单位

	职务

	通讯地址

	邮编

	个人
工作简历

	从事本职业
（工种）
基本情况

	所在单位
意见

签章：
年    月    日

各县（区、市）能源局推荐安全仪器监测工裁判员一名，液压支架工裁判员两名。